
12518 Miércoles 15 abril 1998 BOE núm. 90

Z032/DFI406. Profesor titular de Escuela Universitaria, Filología Moderna, Filología Inglesa.

Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Galván Reula, Juan F. ........... Catedrático de Universidad ................ Universidad de Alcalá.
Secretario titular .... Gómez Reus, María Teresa ...... Profesora titular Escuela Univeritaria ..... Universidad de Alicante.
Vocal 1.o titular ..... Padilla Bolívar, Luis Clemente .. Catedrático Escuela Universitaria ......... Universidad de Córdoba.
Vocal 2.o titular ..... Conejo Fort, María Ángeles ..... Profesora titular Escuela Universitaria .... Universidad de Málaga.
Vocal 3.o titular ..... Hart A., Margaret Jean .......... Profesora titular Escuela Universitaria .... Universidad de Las Palmas.
Presidente suplente . Montes Mozo, Catalina .......... Catedrática de Universidad ................ Universidad de Salamanca.
Secretario suplente . Dochao Moreno, Jesús .......... Profesor titular Escuela Universitaria ..... Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal 1.o suplente .. Vázquez Marruecos, José Luis .. Catedrático Escuela Universitaria ......... Universidad de Granada.
Vocal 2.o suplente .. Santamaría Guinot, Laura ....... Profesora titular Escuela Universitaria .... Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal 3.o suplente .. Nieves López, Antonio de la ..... Profesor titular Escuela Universitaria ..... Universidad de Málaga.

8997 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que habrán de resolver
los concursos para la provisión de plazas de profe-
sorado de los Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios; este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas con-

vocadas por esta Universidad por Resolución de fecha 1 de octubre
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23), que figuran como
anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 9 de marzo de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

1997DFCAC8. Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se convocan a concurso de acceso plazas de profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Fecha de publicación: 23 de octubre de 1997.

Z015/DDC403. Profesor titular de Escuela Universitaria, Física, Didáctica de las Ciencias Experimentales.

Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Furió Más, Carlos ................... Catedrático Escuela Universitaria .. Universidad de Valencia.
Secretario titular .... Brincones Calvo, M. Isabel ......... Profesora titular Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o titular ..... Martín Sánchez, M. Manuela ....... Catedrática Escuela Universitaria .. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal 2.o titular ..... Tomás Martorell, María del Carmen. Profesora titular Escuela Universitaria. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal 3.o titular ..... Cartaña Bons, José ................. Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad de Girona.
Presidente suplente . Jiménez Aleixandre, María Pilar .... Catedrática Escuela Universitaria .. Universidad de Santiago de Compostela.
Secretario suplente . Zugasti Arbizu, María del Rey ...... Profesora titular Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente .. Tillo Barrufet, Teresa ............... Catedrática Escuela Universitaria .. Universidad de Barcelona.
Vocal 2.o suplente .. Martínez Peña, María Begoña ...... Profesora titular Escuela Universitaria. Universidad de Zaragoza.
Vocal 3.o suplente .. García Melus, M. del Carmen ....... Profesora titular Escuela Universitaria. Universidad de Burgos.

Z015/DFA408. Profesor titular de Escuela Universitaria, Física, Física Aplicada.

Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Sequeiros Ugarte, Juan ................ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario titular .... Goya Llorente, Ramón ................. Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o titular ..... Ayala Montoro, Luis .................... Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Málaga.
Vocal 2.o titular ..... Mudarra López, Miguel ................. Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal 3.o titular ..... Sánchez Grandía, Rafael ............... Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Valencia.
Presidente suplente . Ruiz de Elvira Serra, Antonio .......... Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente . González Alfonso, Eduardo ............ Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente .. Hernández Ramón, M. Adelaida ....... Catedrática de Escuela Univesitaria. Universidad de Murcia.
Vocal 2.o suplente .. García Martín, Felicísimo .............. Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal 3.o suplente .. Burillo Torrecilla, Francisco Javier .... Profesor titular Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.



BOE núm. 90 Miércoles 15 abril 1998 12519

Z018/DFU209. Profesor titular de Universidad, Fundamentos Económicos e Historia Económica, Fundamentos del Análisis
Económico.

Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Toharia Cortés, Luis ................ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario titular .... López Díaz-Delgado, Elena ......... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o titular ..... Sanso Frago, Marcos B. ............ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Zaragoza.
Vocal 2.o titular ..... Iza Padilla, Amaia ................... Profesora titular de Universidad .... Universidad del País Vasco.
Vocal 3.o titular ..... Pérez Marante, Nieves Rosa ........ Profesora titular de Universidad .... Universidad de La Laguna.
Presidente suplente . Gala Muñoz, Manuel ................ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente . Cebrián López, Inmaculada ........ Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente .. Cerdá Tena, Emilio J. ............... Catedrático de Universidad ......... Universidad Complutense de Madrid.
Vocal 2.o suplente .. Cabrer Rodas, Bernardino .......... Profesor titular de Universidad ..... Universidad de Valencia.
Vocal 3.o suplente .. Sosvilla Rivero, Simón Javier ...... Profesor titular de Universidad ..... Universidad Complutense de Madrid.

Z018/DFU210. Profesor titular de Universidad, Fundamentos Económicos e Historia Económica, Fundamentos del Análisis
Económico.

Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Gala Muñoz, Manuel ................ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario titular .... Cebrián López, Inmaculada ........ Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá
Vocal 1.o titular ..... Santos Santos, Manuel ............. Catedrático de Universidad ......... Universidad Carlos III de Madrid.
Vocal 2.o titular ..... Jerez Méndez, Miguel ............... Profesor titular de Universidad ..... Universidad Complutense de Madrid
Vocal 3.o titular ..... Pérez Pareja, Francisco ............. Profesor titular de Universidad ..... Universidad de Barcelona.
Presidente suplente . Toharia Cortés, Luis ................ Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente . López Díaz-Delgado, Elena ......... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente .. Contreras Bayarri, Dulce María .... Catedrática de Universidad ......... Universidad de Valencia.
Vocal 2.o suplente .. Calvo González, José Luis .......... Profesor titular de Universidad ..... UNED.
Vocal 3.o suplente .. Sotoca López, María Sonia ......... Profesora titular de Universidad .... Universidad Complutense de Madrid.

8998 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se declara concluido
el procedimiento y se resuelve la no provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad del área de
«Ingeniería Química».

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de
Alcalá, de fecha 19 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 8 de abril), una plaza de Profesor titular de Universidad del

área de conocimiento de «Ingeniería Química», adscrita al Depar-
tamento de «Química Analítica e Ingeniería Química» de esta Uni-
versidad, y no habiéndose adjudicado a ninguno de los concur-
santes presentados,

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y la no provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad
del área de «Ingeniería Química» anteriormente referenciada.

Alcalá de Henares, 11 de marzo de 1998.—El Rector en fun-
ciones, Manuel Gala Muñoz.

8999 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de «Enfermería».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

ANEXO

1997DFCAC8. Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se convocan a concurso de acceso plazas de profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Fecha de publicación: 23 de octubre de 1997.
Z034/DEF407. Profesor titular de Escuela Universitaria, Enfermería y Fisioterapia, Enfermería.
Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ... Donat Colomer, Francisco ...... Catedrático de Escuela Universitaria .. Universidad de Valencia.
Secretario titular .... Francisco del Rey, Juana C. ..... Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o titular ..... Sánchez Alonso, Juan Francisco. Catedrático de Escuela Universitaria .. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal 2.o titular ..... Giribet Rubiol, M. Elena ......... Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Lleida.

titular de Escuela Universitaria, del área de «Enfermería», convo-
cada por esta Universidad por Resolución de fecha 1 de octubre
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23), que figura como
anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 16 de marzo de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.


